REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

W 	CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

18.867.63110001-78
MATRIZ

COMPROVANTE DE INscRIçA0 E DE sITuAcAo
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

11109/2013

NONE EMPRESARIAL

JHAESLANE B. SOUSA & CIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE

IVONE LIMA CONCEPT 	 ME

CôDIGO E DESCRIçAO DA ATIVIDADE ECONôMICA PRINCIPAL

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

CODIG0 E DESCRIcAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.82-2-01 - Comércio varejista de calcados
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CODIGO E DESCRIcAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO 	 NUMERO 	COMPLEMENTO

R DUQUE DE CAXIAS 	 110 	 : B;

CEP 	 [BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICIPIO 	 UF

65.272-000 	 CENTRO 	 I SANTA LUZIA DO PARUA 	 MA

ENDEREO ELETRNICO 	 TELEFONE

PROTECBJ@HOTMAIL.COM 	 (98) 3374-9064

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

sIruAcAo CADASTRAL ATA DA sITuAcAO CADASTRAL

ATIVA 	 1/09/2013 ri
MOTIVO DE SITuAcAO CADASTRAL

sITuAcAo ESPECIAL 	 DATA DA SITUAcAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/08/2020 as 13:41:59 (data e hora de BrasIlia). 	 Página: 1/1

Voltar 	Imprimir

CAIXA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certiflcado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 	18.867.631/0001-78

Razão Social: J B SOUSA ME

Endereco: 	RUA DUQUE DE CAXIAS 110 B / CENTRO / SANTA LUZIA DO PARUA / MA /
65272-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuicào que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de rnaio de 1990, certifica qUe, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situaçâo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

o presente Certificado no servirá de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuiçöes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigaçöes corn o FGTS.

Validade:15/08/2020 a 13/09/2020

Certificaçao Nümero: 2020081505272648310013

Informaço obtida em 26/08/2020 13:40:34

A utilizacão deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Página 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTIcA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JHAESLANE B. SOUSA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.867.631/0001-78
Certidäo n ° : 20947466/2020
Expedicão: 26/08/2020, as 13:39:41
Validade: 21/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediçao.

Certifica-se que JHAESLANE B. SOUSA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) ,

inscrito(a) no CNPJ sob o n o  18.867.631/0001-78, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabaihistas.
Certidào ernitida corn base no art. 642-A da Consolidaçao das Leis do
Trabaiho, acrescentado pela Lei n o  12.440, de 7 de juiho de 2011, e
na Resoluçao Administrativa n o  1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabaiho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidào são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabaiho e estão atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicão.
No caso de pessoa jurIdica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos Os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se a verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabaiho na
Internet (http://www.tst.jus.br ).
Certidäo emitida gratuitamente.

INFORMAçAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabaihistas constarn Os dados
necessários a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadirnplentes perante a Justiça do Trabaiho quanto as obrigacOes
estabelecidas era sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabaihistas, inclusive no concernente aos
recoihimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
ernolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucäo de acordos firmados perante o Ministério Püblico do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

e ugtes: cndtt.u.hr

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SEC RETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidão: 064018/20

Data da 	26/08/2020 13:19:19

lnscricao Estadual: 124191460

CPF/CNPJ: 18867631000178

Razão Social: JHAESLANE B SOUSA & CIA LTDA

Endereco: 	RUA DUQUE DE CAXIAS, 110: B; CEP: 65272000

Telefone: 	(98)33749064 	MunicIpio: SANTA LUZIA DO PARUA

UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (COdigo Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Püblica Estadual o direito da cobranca de dIvidas que

venham a ser apuradas e nao alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias 24/12/2020.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidöes" e em seguida em "Validacao de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

ex,  ~, 11
I I  As

Data lmpressão: 26/08/2020 13:19:19

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidão: 041109/20

Data da 	 26/08/2020 13:20:29

Inscricao Estadual: 124191460

CPF/CNPJ: 18867631000178

Razão Social: JHAESLANE B SOUSA & CIA LTDA

Endereço: 	RUA DUQUE DE CAXIAS, 110: B; CEP: 65272000

Telefone: 	(98)33749064 	MunicIpio: SANTA LUZIA DO PARUA

UF: MA

Certificamos que, apOs a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei no 7.799, de 19/12/2002, bern como prescreve o artigo 205 da lei no 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (COdigo Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 24/12/2020.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidöes" e em seguida em "Validacão de Certidão Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

EM]

Data lmpressão: 26/08/2020 13:20:29

Resultado da Consulta SINTEGRAIICMS

iDENTIFIcAcAO

CGC: 18.867.631/0001-78 Inscricão Estadual: 12.419146-0

Razo Social: )HAESLANE B SOUSA & CIA LTDA

Regime Apuracao: SIMPLES NACIONAL

ENDEREO

Logradouro: RUA DUQUE DE CAXIAS

Nümero: 110 Complemento: B;

Bairro: CENTRO

Municiplo: SANTA LUZIA DO PARUA UF: MA

CEP: 65272000 DDD: Telefone: 33749064

INFORMAcOES COMPLEMENTARES

CNAE 	 4781400 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
Principal: 	ACESSÔRIOS

CNAEs Secundários

Código 	 DescrlcaoCNAE

4782201 COMERCIO VARE)ISTA DE CALAD0S 	 -

4782202 COMERCIO VARE)JSTA DE ARTIGOS DE VIAGEM

4763601 COMERCIO VARE)ISTA DE BRINQUEDOS 8 ARTIGOS RECREATIVOS 	-

4772500 COMERCIO VAREMSTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE
PESSOAL

4755502 COMERCIO VARE3ISTA DE ARTIGOS 08 ARMARINH0

Situacão Cadastral Vigente: HABIUTADO

Data desta Situacão Cadastral: 21/02/2020

0BRIGAcOEs

NFe a partir de 18/09/2013 - (Obrigado so nas operacöes de Comércio Exterior, Vendas
(CNAE's): 	pare 6rg8o Püblico e OperacOes Interestaduals).

EDF a partir de:

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima esto baseados em informacOes lornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. N8o valem como certidäo de sua efetiva existência de fato e de
direito, não so oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributãria
derivada de operacOes corn ele ajustadas.

Data da Consulta: 26/08/2020

NCjmero da Consulta:

Nc Id Consults I Inip ,

0
Oeser,voWiclo pela SeIaz/COTEC - 2005-2012

RECEBEMOS DE JHAESLANE B. SOUSA & CIA LTDA - ME OS PRODUTOS CONS TANTES DA NOTA FISCAL INDIC.4DA ABAIXO

N F-e
. 167 DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICA cÁO S ASSINATURA DO RECEBEDOR I SERIE 1

DAN FE
DOCUMENTO

JHAESLANE B. SOUSA & CIA LTDA - ME I9SCALELETRONICA

- 	R DUQUE DE CAXIAS, 110
CENTRO - 65272000 	Santa Luzia do

Parua/MA

1 -SAIDA

N. 167

CHAVE DE ACESSO

2120 0918 8676 3100 0178 5500 1000 0001 6714 5573 9368
SERIE I

FOLHA I de I
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZ4 DA OPE.cAQAO 	 - PROTOCOLO DEAUTOR!Z4 AO DE USO

Venda 1 	421200020417943 02/09/2020 17:59:06
INS CRIçAO ESTADUAL 	 INSC.ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARIO CNPJ/CPF

124191460 1 18867631000178
ESTINATARIO I REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMIS SAD

IFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 1 97522990000160 02/09/202C
jENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTR4DA

l:Avenida Professor Joao Moraes de Sousa 355 Centro 1 65272000 02/09/2020
MUNICIPIO FONEJFAX UF INSCR1cAO ESTADUAL

Santa Luzia do Parua 33741160 MA =:09:00
ATURA I DUPLICATAS

cALUULU DO IMI'OSIO
BASE DE CALCULO DO ICMS 	 VALOR DO ICMS BASSOS CALCULO DO ICMS ST 	VALOR DO ICMS ST 	 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 17.540,00
1 VALOR DO FRETS 	 VALOR DO SEGURO 	 DESCONTO 	 OUTRASDESPESAS 	 VALOR DO IPI 	 VALORTOTALDANOTA

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	17.540,00
IrRANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTADOS
(1'AZAO SOCIAL FRETE POR CONTA UF CNPJ/CPF

9-SEMFRETE

j coDIGO ' ANTT IPLACA60VEICULO

INDEREcO MUNIC!PIO UF INSCRIçAO ESTADUAL

QUANTI DADE ESPECIE MARCA NuMERA cÁO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

0,000 0,000.
IJ1 PIUI Uk'J 4J Ului i'ii a ZATA Lyle 	 I

CODIGO DESCRIçAO NCM CST CFOP UNID OUANT VALOR UNIT VALOR TOT BASE CALC VLICMS VLIPI %ICMS %IPI

33 FRALOA DE PANO 96190000 0500 5405 pc 145,0000 24,00000 3.48000

05613401 MIJAO 62034900 0102 5102 und 75,0000 38.00000 2.85000

001496 MEIASTrOCNLUVA (PC C/3uNIo) 62034900 0102 5102 pc 90,0000 9.00000 810,00

0000000268 COEIROS (PC C/ 3 UNID) 61051000 0102 5102 Pc 90,0000 14,00000 1.260,00

(05613401 TOALHA DE BANHO 62034900 0102 5102 und 90,0000 29.00000 2.610,00

05613401 BANHEIRA 62034900 0102 5102 und 90,0000 22,00000 1.980,00 -
$3 CALCNCAMISETA (PC C/2UNID) 96190000 0102 5102 PC 75,0000 12.00000 900.00 -

5613401 SABONETEIRA 62034900 0102 5102 und 60,0000 3,00000 180.00

1 0.5613401  SABONETE 62034900 0102 5102 und 90,0000 3.50000 315.00

U5613401 ESCOVA 08 CABELO 62034900 0102 5102 und 60.0000 25.00000 1.500,00

05613401 COLONIA 62034900 0102 5102 und 50,0000 5,90000 295,00

7898458176261 SHAMPOOICONDICIONADOR (KIT C/2UNID) 61112000 0102 5102 kI 60,0000 10.50000 630.00

33 PRALDA DESCARTAVEL TAM. P (PC Cl 8 UNID) 96190000 0500 5405 pc 95.0000 5.00000 475.00

153 UMBIGUEIRA (PC C/ 3 UNID) 96190000 0102 5102 pc 60.0000 4.25000 255.00

cALcuLu DO ISUN
I INSCRI cÁO MUNICIPAL 	 I VALOR TOTAL DOS SERVICOS 	 I BASE DE CALCULO DO 155 ON 	 I VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAcCES COMPLEMENTARES 	 RESERVADO AO FISCO

Voce pagou aproximadamenle:
RS 736,68 de tributos federais

;.

_12  .237,40 de tributos estadusis
nte: IBPT/empresometro.com.br  02C353

No,,FlF,a6eE,g4aEIè0icaISdde CFOP

14d4,IO 	43434)(,43414)'(,l(I'l6 000 	15'lc: 	c)co,AA
lood7ç.,o 	;'3i 1431 0

_gqlgtft 	Equatorial Maranbão Oistribuidora do Energia S.A.
CNERGIA

ftdomoda A. 0<' 300. n 100. loleAn,e,Oo Qu24od,46o.
Altos do CAlhu - 53O 1005 MACE?, 55.070.903 pan, stotmento
IntO. Esladnal: 170 510.11-3 (NP), 06.272.79310001.04

611000

Contort do M?ls 	 Vancimento

06/2020 	16/06/2020

Dadosdo clieote
MARIA IVON€ BARBOSA DE LIMA
H. 	IXJ(.II 	(1,1511,') 	'445 	2(4
((13(4W 9,1I1 *403 SVIIA I(I/IJ DO f'/13131\ 	P'as
Nr P*,'c eli,, tie liegoc lu: 	3841',414 (1-1 : 	*050.420.0/4 113
(dUpo C' Suhg.upo 44' I*iISd1) 	13/136 Ie,,sao Nun.: 210 V 	NO
I ipo do Ian (a: CIVl (K IUIIAI 	i5UNC*)flA Ut I'nvq: tI'0504110 2143
(1ssFf itat .43,: (un/r id I 1i 	,d.idoi: 	10581451, 0'Jb4
Perdas too I4naI(kt'Ri): 45,130 I .046)4 	tie Pot,si, id: 0

Oatas

Em),s3o 	s194/40,,'/45/49 	ApeesentacOo 	wt/4k, 	'n'o, Pceyis4oprOtdmale4lura: 	418:431/24520

L)monstrtivo de Fatur*mento

For,00cir,sto 	 Quantidade larif a 	Valor
I 	 .lKIiI) 	 .,tI 13.653)863 	Di 	1,43

I 04

Ii, 03

itens F1rt,e cilus

11111 	'tili 	I'i'I 	-lull, lK,l's

V'tt4t C

oP

G5-

TotaIapagar R$ 151,31

InIormacôes de tributos Reservado ao Fisco

Thbuto, 8o 	d c<I(u)o Alkpiot*)%) 	VoIo,(RS)

)CMS 	I) l,0)s 	)40,AP,3i40 	.'o 4,1

P43 	445,,-I'. 	0, tWj', 	0, it Perfodo Fiscal 3woero do Proara,na S6I0)

COFINS 	1436,•l'. 	I ,I/'D 	I ,') 4)46:16,- 	'41 '43

M)StOt¼O do Cons,,noo (kWh)

3)81 	JUL 	*50 	SAT 	OUT 1905 	UEZ 	34?) 0043 	'00 	6111 	Al 	3014
ODIWIO 	82 	77 	26 	11 	45 3a 	04 	0') 1/Il 	1C.0 	101 	115 	166

)nfomaçdes do consumo do nsês +Torlfa sernThbutos

Constanle 	 Data Leitora Aeteno, Data .o5um Mat) Qtde. Olos 	Resolaç3oAneol
3.4343 	 (*I1E?.,'24324) 4181 68,/1011 6) CI 	 2/19/ I')

Canal deLeiror. 	 I.eituraMledo, LenuraAtual Consunto 	TarifasernTnh,,tos

At iso loCal 	 1./I) / 	'it! It.., 	 41,), )tn)&*)

Fto.-a do .on 641212e rrcad,b pun d,3,lto .,ntat1o. • Puejadon, Bard. Tnif., Vn'do , 8
1/85 - 08,06

OA"i
(.4xiaosi,.6o do Coxost 	(R$)

do Enrgio Tos,nissuo 	Distnibojonu 	Eno...us 	niai. P.do Teibotos Ootro.

38,23 	 6,52 	 44./1 	 6,36 	9,75 	28,45 18,21

(LA 1VOIJI IIPJCJIO',A DI I 4111, 	 V: I 3. 1.2',. 3
Cositiato: 4941045 	(oe*ttm ía: 04,12010 I).il,i do tsnis',ao: 4*8/416/1.020
ic..j,oc,ito: lb/0(,1144141 	VjIi,i' iC)(d1 	I'sI, II 	 0310244010*890/64046

PO RECEBER - O(BI10 AUI5P6ATIO - BAIO 237 - AGENdA -402
CASO PRO OODRRA 0 DEBITO, UULIZE 0 CODICO ABAIXO PARA PAGOMENTO

JIM

- 	 .

- 	 VALIDAEMTODOOTERRITORONACIONAL 	--..

DATA UL
GERAL 	0295617320100 	EXPErncAO 12/12/2017

°' JI-IAESLANE BARBOSA SOUSA VIANA
MA1962453072

FILIAQAO

IIIIk 	 ZEICO DE SOUSA OLIVEIRA B lONE
CARVALHO BARBOSA SOUSA

NATURALIDADE 	 DATA DC NASCIMENTO

 MA 	 03/07/1993

-  CASAM N.0009962 FLS 132 LIV 00021

605892083-30
AsNATurAoo TIUJIAR 	 &AOLTDS.MA 	 TT1_(Y)

. . 	 -. 	 ----- ....... ASSNATUA 00 O4PETOP 	 -.

-_CARTEl RA DE _ DENTlDAZ- 	 -_LEIN_

11